[image: image1.wmf]
Совет городского поселения «Борзинское»

 РЕШЕНИЕ
 «21 »  декабря  2023 г.                                                                                    № 80

город Борзя
Об  утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов с коэффициентом благоустройства жилищного фонда-К 1,1
          Руководствуясь пунктом 3 статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьями 17, 35  Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Постановлением Правительства РФ «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» от 3 апреля 2013 г. № 290, статьями 34, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Установить размер платы за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов с коэффициентом благоустройства жилищного фонда К-1,1 в размере  23,26 руб. за кв.м.

2.  Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Борзинское» от 22 октября  2021 года  № 333 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт многоквартирных домов с коэффициентом благоустройства жилищного фонда-К 1,1».
       3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская,23 и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024 года.
4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

Ю.В. Седых

	Глава городского поселения «Борзинское»

В.Я. Нехамкин